ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 12.04.2013 № 129-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей областных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 12.04.2013 №129-П «Об утверждении Правил
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей областных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «структурное подразделение уполномоченного
органа, осуществляющее его кадровое обеспечение» заменить словами
«подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений, образованное в Правительстве Ульяновской области»;

2) в пункте 4:

а) подпункт «б» признать утратившим силу;

б) подпункт «в» после слова «общероссийских» дополнить словами «или региональных».
3) пункт 7 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) подготавливать и обеспечивать направление запросов (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или её результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления и в организации, в том числе общественные объединения об имеющихся у них сведениях
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящих Правил.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                     А.А.Смекалин